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økonomi og skat –

  ansvarlighed og solidaritet 

De fleste må være enige om, at Danmark er et godt og rigt land. Men det er lan-
det ikke kommet sovende til. Det er danskernes arbejdsomhed og solidaritet, der 
gennem århundreder har skabt det gode samfund, som vi kender i dag. Denne 
ansvarlighed skal vi underbygge i vores finans- og skattepolitik. 

Den danske finanspolitik skal indrettes således, at velfærdsstaten styrkes, de 
offentlige arbejdspladser forbedres, erhvervslivet fremmes og at Danmarks øko-
nomi konstant er stabil og i fremgang. Dansk Folkeparti vil arbejde for en ansvarlig 
økonomisk politik, der først og fremmest skal tage vare på vores eget samfund 
og vore egne borgere. 

Det er mit indtryk, at langt de fleste danskere er positivt indstillet over for at betale 
skat. Til gengæld forventer vi med rette et velfærdssamfund, der garanterer os 
en god service og social sikkerhed. Men vi vil også gerne være sikre på, at ingen 
kører på frihjul i vores samfund. Dansk Folkeparti vil sikre, at det altid kan betale 
sig at tage et arbejde i stedet for at ligge på sofaen. Og vi vil på sigt arbejde for at 
sænke skatten på arbejde, så længe vores velfærdsområder ikke forringes.
 
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder finans- og 
skattepolitik. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter 
gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på dette om-
råde – og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du indmeldelse i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på 
Christiansborg. Med adgang til internettet kan man på vores 
hjemmeside, www.danskfolkeparti.dk, finde mange oplys-
ninger, såvel om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen
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finanspolitik – rammen 
om samfundets udvikling
Danskerne er et arbejdsomt folk, som gennem 
generationer har skabt vores nuværende vel-
færdssamfund. Det skal bevares gennem en 
ansvarlig finanspolitik. I Dansk Folkeparti ønsker 
vi at føre en økonomisk politik, der hjælper de 
svageste i samfundet, skaber en velfungerende 
offentlig sektor og samtidig giver erhvervslivet 
gode vilkår. Vi ønsker en retfærdig skatte- og 
fordelingspolitik, hvor alle yder et bidrag og til-
bydes social sikkerhed, uden at de fratages en urimelig del af deres arbejdsudbytte.

dansk suverænitet
Det er en afgørende forudsætning for Dan-
marks eksistens som selvstændig nation, at vi 
kan beslutte og planlægge vores egen finans- 
og skattepolitik. Det er hovedårsagen til, at 
Dansk Folkeparti stadig afviser dansk deltagelse 
i den europæiske mønt, euroen. Hvis vi afskaf-
fer kronen, flytter vi den økonomiske magt over 
på udenlandske politikeres hænder, og det er 
Dansk Folkeparti ubetinget modstander af.

skat og ansvar
Danskerne betaler indkomstskat, fordi vi ønsker en 
højt udviklet velfærdsstat, der giver social og person-
lig sikkerhed for alle. Men skatter og afgifter skal ikke 
være en uudtømmelig kilde for finansiering af offentlige 
udgifter, og det offentlige skal have for øje, at budget-
terne bruges fornuftigt og ansvarligt. Danskerne skal 
tilbydes en offentlig service, som står mål med de be-
talte skatter og afgifter.
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skattelettelser
Dansk Folkeparti støtter skattestoppet og vil arbejde 
for, at skattetrykket sænkes til et niveau svarende 
til gennemsnittet i de lande, vi kan sammenligne os 
med. Der skal være mærkbar forskel på at tjene sin 
egen løn og at være på kontanthjælp. Derfor ønsker 
Dansk Folkeparti især at nedsætte skatten for de 
lavestlønnede. Det er dog en forudsætning for skat-

telettelser, at velfærdsområder som ældreforsorg, sundhedsvæsen, uddannelse og 
bekæmpelse af kriminalitet ikke forringes.

 

finanspolitik og 
indvandring
Det er Dansk Folkepartis krav, at ikke kun danskere, 
men også indvandrere skal ud på arbejdsmarkedet 
og bidrage til det danske samfund. Derfor skal sociale 
ydelser og skattepolitik afstemmes, således at det kan 
betale sig at tage et arbejde eller en uddannelse. 
 

den offentlige sektor
Det skal være attraktivt, spændende og udviklende 
at arbejde i den offentlige sektor. Dansk Folkeparti vil 
arbejde for, at den offentlige sektor skal kunne kon-
kurrere med private virksomheder om arbejdskraften, 
således at unge mennesker får lyst til at arbejde med 
offentlig service. Det er desuden Dansk Folkepartis mål, at den offentlige service til 
stadighed skal forbedres, især inden for ældreomsorgen, sundhedsvæsnet, uddan-
nelsessektoren og ordensmagten.
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